

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646 - Bairro Planalto - CEP 63040-540 - Juazeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 14/2025 GAB-JUA/DG-JUA/JUAZEIRO-IFCE

SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O NAPNE, **NEABI. NUGEDS E PROGRAMAS DE ACOMPANHAMENTO DE EGRESSOS** E JOVEM APRENDIZ, DO IFCE - CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

O Diretor-geral do Campus Juazeiro do Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte **Retificação** ao Edital supracitado:

ANEXO II FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE BOLSAS - CANDIDATO/A BOLSISTA

ONDE SE LÊ:

12. Assinale, a seguir, o tipo de bolsa para a qual pretende concorrer

| Bolsa NAPNE |
|---|
| Bolsa NEABI |
| Bolsa Incubadora |
| Bolsa Egressos |
| Bolsa Estágio / Programa Jovem Aprendiz |

LEIA-SE:

12. Assinale, a seguir, o tipo de bolsa para a qual pretende concorrer

| Bolsa NAPNE |
|---|
| Bolsa NEABI |
| Bolsa Incubadora |
| Bolsa Egressos |
| Bolsa Estágio / Programa Jovem Aprendiz |
| Bolsa NUGEDS |

Juazeiro do Norte, 10 de junho de 2025.

Alex Jussileno Viana Bezerra

Diretor-geral do IFCE - Campus Juazeiro do Norte



Documento assinado eletronicamente por Alex Jussileno Viana Bezerra, Diretor(a)-Geral do IFCE Campus Juazeiro do Norte, em 10/06/2025, às 14:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de **2015**.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php? <u>acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0</u> informando o código verificador 7519441 e o código CRC 2ADC61D1.

23261.002599/2025-15 7519441v4